



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

VXC Properties II ApS

Østre Stationsvej 33, st., 5000 Odense

CVR-nr. 42 37 57 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Kuno Marchel Foldager Ystrøm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	VXC Properties II ApS Østre Stationsvej 33, st. 5000 Odense
	CVR-nr.: 42 37 57 99
	Stiftet: 8. maj 2021
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Direktion	Kuno Marchel Foldager Ystrøm Silas Jacob Foldager Ystrøm
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	VXC Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet dagsværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsregnskabsarbejdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.198 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 190 t.kr. mod 5.260 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	2.198.265	17.521
Værdiregulering af investeringsejendomme	844.565	2.183.393
Driftsresultat	3.042.830	2.200.914
Andre finansielle indtægter	43.893	7.917.928
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.815.135	-3.375.356
Resultat før skat	271.588	6.743.486
3 Skat af årets resultat	-81.892	-1.483.545
Årets resultat	189.696	5.259.941
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	189.696	5.259.941
Disponeret i alt	189.696	5.259.941



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	66.522.798	65.385.567
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.522.798</u>	<u>65.385.567</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.522.798</u>	<u>65.385.567</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	211.707	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.220.858	0
	Andre tilgodehavender	215.969	301.721
	Periodeafgrænsningsposter	171.952	202.223
	Tilgodehavender i alt	<u>2.820.486</u>	<u>503.944</u>
	Likvide beholdninger	<u>675.811</u>	<u>5.684.814</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.496.297</u>	<u>6.188.758</u>
	Aktiver i alt	<u>70.019.095</u>	<u>71.574.325</u>



Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	8.119.267	7.929.571
Egenkapital i alt	8.159.267	7.969.571
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.462.865	1.380.973
Hensatte forpligtelser i alt	1.462.865	1.380.973
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	40.874.681	41.014.813
Deposita	956.562	1.031.129
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.831.243	42.045.942
5 Kortfristet del af langfristet gæld	179.741	215.736
Gæld til pengeinstitutter	66	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	251.680	209.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser	384.072	375.100
Gæld til tilknyttede virksomheder	161.364	58.852
Gæld til kapitalinteresser	3.344.299	4.398.016
Selskabsskat	0	855.734
Anden gæld	14.244.498	14.064.829
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.565.720	20.177.839
Gældsforpligtelser i alt	60.396.963	62.223.781
Passiver i alt	70.019.095	71.574.325

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	2.669.630	2.709.630
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.259.941	5.259.941
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	7.929.571	7.969.571
Årets overførte overskud eller underskud	0	189.696	189.696
	40.000	8.119.267	8.159.267



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere Selskabet har i 2023 (2022 : Kr. 0) ikke udbetalt løn.	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.815.135</u>	<u>3.375.356</u>
	<u>2.815.135</u>	<u>3.375.356</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	855.734
Årets regulering af udskudt skat	<u>81.892</u>	<u>627.811</u>
	<u>81.892</u>	<u>1.483.545</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	59.108.418	46.862.130
Tilgang i årets løb	<u>292.666</u>	<u>12.246.288</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>59.401.084</u>	<u>59.108.418</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.277.149	4.093.756
Årets regulering til dagsværdi	<u>844.565</u>	<u>2.183.393</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>7.121.714</u>	<u>6.277.149</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>66.522.798</u>	<u>65.385.567</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 13 boligejendomme beliggende i Kolding, Vejle og Odense.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Højeste afkastprocent	5,5	5,75
Laveste afkastprocent	4,75	4,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 66.522 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.942 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.242 t.kr.



Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	41.054.422	179.741	40.874.681	40.105.743
Deposita	956.562	0	956.562	956.562
	42.010.984	179.741	41.831.243	41.062.305

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	66.522.798
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	844.565

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.054 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 66.522 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i 3.562 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VXC Holding ApS, CVR-nr. 41 41 37 86, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


